mitati & laudibus viri fortis. Sciendum, &c l.11. retinet, legit F. retentat. & add. Nunc ergo lenuit, &c. l.22. post voc. Felicitas) add. & que hic admirandi significatus est, l.23. post voc. comparationem (pro qua comparationes) add. inter se autem certantium, aut aliquid tale, l.15. post voc. virtus) add. Sane pugna est temporale certamen, Idem & prælum significat, bellum autem vniuersi temporis dicitur, vt Punicum, Mithridaticum Sallustius. Ita separat * pugnum illam pro omni bello futuram Lybius: ni Pyrus unicus pugnandi artifex magisque in prælio quam bello bonu. l.28. post voc. fuisse) add. An Ambobus. Agamemnoni tantum & Priamo, an ambobus exercitibus Græcis, propter suam de Brileide iniuriam, Troianis propter Helenam & ambobus pro utrilibet atque tunc l.29. post voc. sum) add. Plautus, dedecoris pleniorum. l.30. post voc. ipse) add prope l.4. post voc. mortales) add. Alij mortales casus accipiunt ut absolutes *in ariano mada*, l.36. post voc. adferet) add. Et hic reddidit. Hoc primum in l. n.r.o. timorem Lenuit. Pictura pascit inani, &c. l.37. plenitudine, legit, similitudine, l. lead. ante voc. largor que) add. sed tantum delectat, nam apud veteres *in ariano mada* seu *in ariano rada* dicta est: Pascit autem delectat, ut non animum modo * uti pascat prospectus inanem, vel ut quidam volunt ad stupentis animum retulit, qui vel inanibus commouebatur. multa gemina *mada* & *ariano* largoques &c. pag. 209 l.10. primitium, legit, participium est, derivatur à genere, &c. l.1. post vocem Murtis) add. ut alijs Hebij vel Strymonis & Euterpes Mufz filius fuit, &c. l.12. speculator, legit, speculum lin. 16. post voc. horas) add. aut primo somno, ut grauiorem ostenderet somnum. Aut prima nocte, quia in Troia Rhesus non fuerat l.22. post voc. palumbes reiecit vocem Troilum, l.24. post voc. vulnere) add. anibis armis. Aut exatis imbecillitate, vel vulneris dolore, l.25. post voc. distingunt, legit, & subiungunt puer, atque impat congressus Achilli, ut ex eo imparem ostendat quod puer, sed tamen etiam si, &c. l.8. post voc. docent) add. potuerunt ergo & simplicibus, l.31. Inueniant, legit Inueniam. lead. post voc. verba) add. strata aut vñctaque * omnia Venit autem, &c. l.33. post vocem interea) transponi qua l.35. à vocibus. Cum Diomedes vñque ad voc. permanxit, sum sic legit. Interea autem & satis opportune, &c. l.34. post voc. arces) add. & mire in * pectore temporali aduerbio usus est, quam vis non possit, non equa. &c. p. 210. lin. 7. post vocem rogantes) add. hoc est rogantes cum tristitia l.9. post voc. significat (sic transponit.) nec enim poterat se conuertere simulachrum, sic alibi Talia d. i. a. i. tueretur. Si tuctur, quomodo auersa n. i. intelligas? Ergo a. ad animum resertur, l.14. post voc. iliacos) add. hoc ad Aeneam referendum est qui sciebat. Sed apud auctores, &c. l.17. claim, legit, dum l.19. post voc. Hectorum) add. prælio superatum, l.20. post voc. auro) lacunam replet. repensum Priamo, &c. l.27. sed ad tertia, legit, sed terria, lin. 29. post voc. gemitus) add. non ergo tum primum, Sed tum maxime, l.37. post voc. dictum est) add. licet excuteretur ab ipso in 2. Iliaci cineres & fæ meorum, &c. l.41. Tithonus, legit, F. Tirgonus, l. antepenult. post voc. progenitum) add. inlectus dono votis aureæ, Priamo ad Troiæ misit auxilium, &c. pag. 211. l.15. post voc. virgo) transponit & add. Et sexum ostendit & exatem, plus enim dixit quam si sceminam diceret: figuram tamen Græcam facit, l.17. post voc. incisit) add. ut Incedunt pueri, sed hic interuenit, l.18. post vocem comparatio) add. quam & transponit que l.11. à voce multi vñque ad vocem conuenire, l.19. post voc. constat) add. Sine Dianam veteres ideo melius producebant, quia sub diuo Dea sit venandi gratia lin. 27. post voc. gauðeam) transponit & add. Ergo tacitum, pro tacite, ut, Tacitumque obedit limen amata, aut tacita gaudet, peri. &c. l. antepenult. sic legit. Regnatura Carthagini, vrbe ergo iam ipsa * nam regnabat, pag. 212. l.4. post voc. fornacata) add. quæ secundum eos qui scriplerunt de ratione templorum, ideo sic, &c. lin. 5. post voc. facta) add. At vero sequenti ætate diuinis simulachris positis nihilominus in templis factas esse testudines quod Varro ait, ut separatum esset ubi religio administraretur. Bene ergo cum de templo loqueretur ad didicit ei testudinem. Item Varro de lingua Latina ad Ciceronem, In ædibus locus patulus relinquebatur sub dio, qui erat reliktus, et consuetus erat appellabatur testudo. Cic. in Brut. Commentarium in * quidam testudinem locum in parte atrij volunt aduersum venientibus. Alij, &c. l.7. post voc. fabrica) add. ab animalis similitudine, quæ testudo vocatur, captum est: de qua fabula talis est: Virgo quædam nomine Chelone, linguz impatiens fuit, verum cum Iupiter Iunonem sibi nuptias iungeret, præcepit Mercurio, ut omnes deos vel homines, atque omnia animalia ad nuprias conuocaret, sed omnibus quos Mercurius monuerat conuenientibus, sola Chelone irridens & derogans nuptias, nectens moras adesse contempnit. Quam cum Mercurius non venire

pag. 209

Pag. 210

Pag. 211

Pag. 212

notauisset, denuo descendit ad terras, & ades Chelonis supra fluum positas præcipitavit in fluum, ipsamque Chelonem in animal sui nominis verit, quam nos Latine testudinem dicimus. Fecitque ut pro pena dorso rectum, velut damnum suum, prona portaret, unde i.e. hoc nomen, i.e. Se. Sa. s. vel ut quidam volunt pro armatis, ut Foeta armis. l.12. post voc. *Alte*) add. Alto fulta suggestu. l.14. post voc. *iteratio*) add. & bene dabat, Primi enim Locis scriptis vni sunt legibus, nam superior artas contenta fuit moribus * autem ad Didonis pertinet laudem, & separatim enuntiandum est, vt sit major admiratio. l.15. post voc. *educuntur*) add. Et bene tam regnantis quam adficiantibus urbem, implere ostendit officium, l.20. quo dicenda, *legit*, quod dicendo præoccupat tum add. *Percusus* ad utrumque pertinet, l.21 post voc. *concursum*) add. vel quod incerti erant de voluntate Didonis. *Audi coniungere*. Ut coniungerent: vel ad coniungendum audi. l.25. post voc. *aduerfa*) add. & sic ostenditur unde sit metus, l.26. post voc. intelligeremus (*pro qua intelligeres*) add. Sane cuncti non idem significat quod omnes, Cicerô sêpe ait, *Cuncti aquae omnes*, quia omnes non statim sunt cuncti, nisi si nul sint iuncti, l.30. post voc. *venia*) collit quidem & pro dicitur. *legit*, petitur, l.31. post voc. *maximus* sicut transponit. Neque enim aliquid addidit, ergo & ex parte & ge-
 pag. 2'3 ne e. & facundia & omnia virtute maximus & non finit, &c. p.212. l.3. post voc. huic) sic legit datur eloquentia. *Placido sic pec. capit. transp.* More suo v.i.h.f.o. expressit. Bene ergo placidus, ne t.c. videretur, quem id eo ex parte maximum & patientem ostendit, vt ei autoritas & de ex parte & de moribus crescat. Ergo placido ad placandum apto, & definitio est oratoris, qui tales se dober componere, qualem curat iudicem reddere. *Oreg* &c. l.6 post voc. *reddidit*) add. quæ benevolentia in principiis controversiarum secundum precepta rhetorica quatuor modis conciliatur, à Iudicum persona, à nostra, ab aduersariorum, à te ipsa, quod hic inuenitur à Iudicum persona O reg. n.c. & l.v. à sua persona Troës temiseri: etiam ab aduersariorum. Quod genus h. hom. à te ipsa Hospitio proh. are. Post preparatam igitur benevolentiam & ex sua persona miseratione co-motu adhibet preces, Proh. inf. à n. ign. Par. p.g. & p.r.a.n. An possint, Non ea v.a.n.t.s v. Quo ergo ibatis? Est l.H.G.c.dic. Et cur huc venistis? Cum s. a.f.n. O. Ne autem possint timeri ait, Pauci v.a.oris. An gratiam referant, Offici. nec te & pri Pœ. Quod autem Aeneam laudat, occulite etiam timorem iniicit dicendo. Nec bel.m. & arm. Dicit etiam esse qui vindicent si fiat iniuria. Sanc & Sic, reg. vrb. Arm. T.g. à sang. c. Aceites. An recessuti sint, Quasi latam v.l. subd class. Et subiunxit etiam si regem amissimus & Italiam non petierimus, tamen ad Siciliam necessario descend. Si datur Italiam s. & reg. receipto Tendere, vt I.I.L. .petamus. Sin absumpta s. & te p. o.T. Pontus h.L n.s.i r. Iulo, At freca s. saltem. *Nouam urbem*. Iuxta Pœnorum opinionem dixit qui nouam ciuitatem Carthaginem dicunt. *Iustiti*. &c. l.7. ante voc. *continerere*) add. & emend. Non Carthaginem sed circumiacentum barbarorum, & bene Frenare, quia contra, Et Numidae &c. l.8. post voc. *videantur*) add. & videtur aliud id dignitatem aliud ad miserationem protulisse. *Venisi*, &c. l.9. post voc. *illud*) add. sicut dictum est. l.12. post voc. *tales*) add. omnes credantur, l.15. ante voc. *Antiqui*) add. quia apud veteres haec erat maxime causa nauigandi Sanc anti. &c. l.17. post voc. *declinatione*) add. quidam populare, pro ad populandum, vel populatum accipiunt. *Ventre*. Pro auertere. *Non ea. &c. l.ead. post voc. impossibili*) add. sicut dictum est, l.17. post voc. *possibilitas*) add. hoc est nec volumus nec possumus. l.20. post voc. d.c.i) add. & deest quam vel quem locum, sicut ibi Vrbs a f. Aut deo locus, vt ostendat paruo posse esse contentos. l.25. post voc. *docer*) add. *Gray cognomine dicunt*. Bene Graij & ipsa cognoscat sicut in octavo, Electra ut Graij perhibent. A cretus, l.26. post voc. Athénies) add. *Potens* armis. Dicendo potens armis Trojanos laudauit vt ostenderet non se bellicorum timere prout nunciam, l.30. post voc. *venisse*) add. cum Pelasgis & eam sibi cognominem fecisse, l.35. post voc. *fratre*) add. Alij à Italiam à bubus quibus est Italia fertiles, quia Græci boues Italos, nos vitulos dicimus. Alij à rege Ligerum Italo, alijs ab aduena M. Alutho, alijs à Corcyreo, Alij à Veneris filio reg. Lucanorum, alijs à quodam Augure qui cum Siculis in haec loca venerit, quamque h. s. regionem inaugauerit * plures alare tenar in pote desatura. Minois regis Cretensium filiam Italiam dictam. *Hoc cursus fuit*. Vel iste cursus, vel pro illuc. Et cursus, verbum nauticum est, vt alibi, Hunc cursum Iliacæ vento t. carinas. *Cum subito*. Si subito fluctu nomen est, si per se subito aduerbiu. *Ad surg* sicut nimb. Orion rex cum filios, &c. l.36. post voc. *Mercurio*) add. vel ut quidam tradunt non à Neptuno, sed Marte quos h. s. horcibus, petui ut sibi, &c. l.40. post voc. *breuis*) add. inueniatur, & hoc lo-

co.l.44. post voc. factus) add. velut trium parentum viribus sisus. l.vit. post voc. occidit transponit quod l.seq. si subito fluctu, n.e. si p. se s. a. est Sane Ipse Orion magnitudine, &c. p. 214. l.6. post voc. obseruat) add. Bene autem nimbosus quia & ortu suo & pag. 214
occau tempestates commouet, sicut ait Horatius, Qua trifis Orion cadis. & quia hoc signum ibi est vbi * sicles circa frontem tauri. l.12. post voc. culpat,) add. Hunc pauci. Vult intelligi vt quidam tradunt superesse & alios qui sunt... futuri vindices, si isti fuerint laeti: nam hoc est quod air, Disputit &c. l.ead. post. voc. Oris) transp. Elegit, &c. l.14.
post voc. carina) resumit Adnauimus adnat. per sync. & add. Quotiens syllaba de medio subtrahitur, & bene adnauimus, quasi vix & opportune. l.16. post voc. personam) Que-
veh. t.h.m.p.p. Bene mores accusat terrae, vt inhumanitas partis potius esse videatur. l.
ead. post voc. rogamus) add. innocuum. Litus enim iure gentium commune omnibus fuit, & occupantis solebat cius esse possesso. Cic. in Rosciana. Nam quid est tam
commune quam spiritus viuis, terra mortuis, mare fluctuantibus, litus eicitis, vnde &c. lin.18.
post voc. crient legit F. id est mouent & add. Et bene crient & vetant, permanet in certa
persona, ne eos in hoc barbaros & immites appellare videatur. Sane in principio mo-
destius, hic iam commotius. lin.20. post voc. arma) add. Temniis autem, pro contem-
nitis per aphoresin dictum, qua est cum prima verbi syllaba derrahitur, Alij mortalia
arma pro hum. &c. l.24. post voc. aduersa veteres raman sperate dicebant deorum au-
xilio co.... Plautus in milite, deos sperabo, et que postremo sum. In casina, diis sum
fretus, deos speranum. Sane opportune post blanda principia ista ponuntur, prodest
enim nonnumquam subtiliter obiurgare, quem roges. l.26. post voc. claudo) add. &
dicendo fandi atque nefandi, significat prout meriti fueritis. Rex eras. Ens. N. Bene
medio verbo usus est Erat, nam si fuit dixisset, fiduciam habuisse videretur, Quo instior,
&c. l.29. post voc. vult,) add. eum timeri, & certe quoniam & beneficium reticere potest
& vindicare. Bello m. & a. transp. Non est iter, nam b. & cons. habent. Hoc est s.r. mittit,
arma a.r. in ip.a. sunt, id est vir. ious dimicandi, vt aliud animi, aliud corporis sit. Quem
si F. v. servant. Vnum sensum in tres partes duisit, & potuit reprehendi idem di-
xisse, nisi ostenderet cum libenter, voto suo immorari, tale est illud, Si numina vestra
Incolumen Pallanta mihi si f. reser. l.31. post vocem est) add. sine praeterito tempore, &
quod a se nascitur. Vescorilli re dicimus, vt alibi, &c. l.35. post voc. faciendum (pro qua
seruandum) transp. qua lin.31. Sane hic vesc. p.f. posuit Etheria, &c. l.36. sic emend.
Quia animam a.c.c. potionē & carceris diligenter nutritus. l. penult. post voc. videtur
add. Sane. Certasse prouocasse accipiunt, vt Terentius Beneficiis si certasset, Beneficium
autem est, quod Graci rō. & dñs. appellant. Cicero de Marcello, Noli igitur in conser-
vando bonis viris desistagi, non cupiditate præsternim aliqua, aut prænitote lapsis, sed op-
pinione officij sulta fortasse certe non improba. Sunt & Siculis reg. urber, id est gratiam
reddere possumus, arma latenter minatur. Troianoque a.s.c.a. Bene Troiano, vt nece-
sse habeat si passi fuerint iniuriam vindicare, quod in principio bene tacuit. De Acest.
&c. p. 215. l.1. post voc. ectos) add. per quos vicina littoris vastabantur. Vnde &c. l.3. pag. 215
post voc. fierier) add. & Laomedontis Hesiona jam esset ad scopulum, orta sedi relig.
nonnulli parentes peregre mittere filias, quam domi perdere maluerunt, nam alijs a-
uehendas mercatoribus tradiderunt, timens Ippoteus vel Ippostatus filiam Egestam
Impositam, &c. l.8. post voc. venis) add. Quomuis si iusta petitio, tamen prope inui-
diouse ostendit, quam sit res quam petit exigua. l.9. post voc. eligere) add. legitur &
optare, sed virumque eligere significat, vel aptare, adiungere, vel affigere, vt Stellis
ardentibus aptum. l.10. post voc. eligare) add. quia supra dixerat Franguntur remi. l.12.
post voc. salus eū) add. Pater opime. Mira laus cum & patrem & optimum dicit. l.13.
post voc. ætatem) add. vt Ascanium lurgentem, & Spes iur. Iuli. Sane & hic tribus im-
moratur qua metuit, vt supra in voto. At freta Sicanie. Bene & celsus se dicunt. Fretæ
autem quia freto à Sicilia diuiditur Italia. Sane quidam à Feruere dici putant, & Si-
canos quidam a. w. g. tradunt, quia ex Hiberia profugos de nomine fluminis Si-
canis quem reliquerant Sicani, nominasse. l.16. post voc. contentiebant) add. aut pro-
bantes Ilionei dicta, aut rogantes D. donem. l.10. post voc. breu. loquium) emend. ac-
cedit etiam forminarum verecundia, vnde virumque, &c. l.22. post voc. c. nitentes) add.
dicendo autem Vultum demissa, aliud genus officij adiicit. l.23. post voc. promittit)
add. nam in AEoli oratione, statim promittit. l.24. post voc. loco) add. Præcipue qui
pollicetur statim debet promittere, deinde si qua vult subiungere, ne expectatione
suspensus derineatur auditor. l.25. post voc. benevolentie) add. hoc est ad confirman-
dum supplicum animum, l.27. Ac si diceret legi. Hoc est quiddam metuo: formidabat

vicinos, &c. l. 28. post voc. personarum) add. aduentum gener. d. reliquum oportebat
 ex aliqua parte enunciari domus calamitatem; vel ideo res dura quod feminis est, l.
 32. post voc. sunt) add. Quamuis alij prolepsim velint esse l. 33. post voc. Belli) add. Aut
 vocat ardorem similiter belli, quia temp[or]e diluvio, &c. p. 216. l. 1. post voc. torrens)
 add. & alio Sexi effusa Mycenis Tempesta ierit. Aut potest subtillus dictum accipi
 quod illum conflagravit incendio. l. post voc. nobilem) add. Et si adeo signa res se ubi
 sunt. Aut n. adeo vt tu dicis, vt Trojanorum sumam ignoremus. Obiuta vero non
 stulta, i. crudelia vt merito sol equos iros ab illa irbe diuerat. Nec tam, &c. l. 9.
 post voc. e[st]) add. Italia. l. 15. post voc. Siciliam) add. Auxilio i. d. Non sine ordine Poeta
 inducit Didonem & credentem ignoris & tam facile ianta promit entem. si enim
 bene adueritur de illo loco pender. In primis r. q. A in T. a. m. q. benignam. Vultus es
 H. m. Deceit. Vel si l. 16. occutatum singularem, legit, accusatum pro nominatio, vt
 sit te... 20. post voc. Mycenae) add. Quamuis hoc Schema de antiquioribus sumptum
 possimus accipere. aut enim Cato in legem Vocontiam, Agrim quem viribus tollitur.
 Et Terent. Enucleum quem d[icit]is n. bis. quas turbas dedit. Agitur. Rege. & qui viuam.
 Dicendo viuam & humanitatem suam ostendit, & Aeneas te cupidam. Nost[us], &c. l. 28.
 post voc. locauera) add. vt Virgilius Tam certa tulitis Pectoral. 30. post voc. voluntate
 emend. aut libenter te misere qui Aeneam quererent. l. 33. post voc. numeros) add.
 Rep[ro]bos. De maris periculis liberatos, ut Frugeisque receptas ve a Didone, nam et ab
 ea tumuerant vt iupia ait Latiane metuque p. 217. l. 1. post voc. Modo) add. con-
 gemit. l. 4. post voc. precis) add. plebs, plebs. Sed de instantum quo legimus. l. 6.
 post voc. impelleatis) add. Et in AE. p. a. Quid aer collectus nubes fecit, vt Atque in
 nubem cogitur aer, quo puriore vento dissoluntur in aeren. l. 7. post voc. ipsa) add.
 Adiutor. Bene addunt, quia & ipsi materies habet naturalem pulchritudinem. l. 22. post
 voc. auxilio) add. Improvisus. Bene quia maiora nobis & pulchriora solent videi non
 paucarum aliqua, sed subito stupenda conspicere. Coram transponit quae sunt l. 24. a
 voce quem usque ad vocem ipsum. l. ead. post voc. feruentem) add. Ereptus. Liberatus
 & vt. Poeta familiariter hoc verbo. E ipse me his iniuste malis. Et, E ipsius auctor le-
 tho me. O fida! &c. l. 18. post voc. ferentis) add. & facit participium in iure. i. penulti. post
 voc. vius) add. Quidam autem Egenos pro egestates dictum tradunt, nomen pro par-
 ticipio p. 21. l. 1. legit. Atticum Philologum. l. 9. post voc. incommodis) add. aut certe
 qua & quid addidit, erat enim integrum. Si pios numina respicerent & iustitia viuam
 est. l. 11. post voc. adserant) add. vel tribuant. l. 12. post voc. comprobatur) add. vt e. con-
 trario Terent. Hoc in seculum obsecera. & genera sacrificia? Et digna laus regibus, vt
 bono tempore nati esse dicantur. l. 16. post voc. manebunt add. tilem autem, tam iustum,
 tam piam. l. 22. post voc. feruntur) add. Alij sydera conuexa nobis inminentia vel quae
 per conuexum polum palcentur, ve quae per conuexum disposita exhalatione terre
 ali credantur. Quamuis Physici paci aquis marinis sydera, id est ignes crederetis di-
 cant, secundum quos Lucanus ait. Aique ut p. q. digravat ier. Quidam radios iolis paci
 alterum humore terreno. Polus autem coeum dixit. Hon. s. Honor & honos queritur
 quia nominatus pluralis, res terminatus singularem in oratione mutat, vt amores amor
 habentes honor, exceptis monosyllabi: vt flos, mos, ros. l. 28. post voc. Sidonia lacunam
 tollit. Pro Tertia, a vicinitate p. 219 l. 1. post voc. importuosum) add. Non ergo de suo re-
 gno ait, sed illas horas significat quae Ilioneus ait, per inuia taxa dispulit. l. 5. post voc.
 Coemo) add. Tune. l. a. Et hoc admiratum non interrogatum. Ille autem honoris
 est, vt sic Iuppiter ille monebar: vel tunc ille videtur beneficium Veneris admirari in
 eo quem adsumatura est. Dardan. A. ob. e. Bene Anchise a. cum multis enim Venus
 concubuit. Sed sciendum Anchiseni vt fabula loquitur, pastorem fuisse, & cum eo amato
 &c. l. 1. post vocem protectus) add. vt fabula loquitur. l. 19. post vocem reculisse) add.
 vt nonnulli quod Theomissam concubinam vel eius, &c. l. ead. post vocem Tu-
 riacen) add. a cena. l. 21. post vocem cognovit) add. Genitor sum belus. Quidam alium
 patrem Melisae dicunt. Optimam. &c. l. 23. post vocem Apollinis) add. illud perrexer-
 rat, vt in ea conlocaret imperium, qui eam ciuitatem Salaminiam ex nomine patris
 ibi condidit. l. a. d. ab i. Teucro Cypri soperatos incolas, & sic conditam ciuitatem,
 vnde Auxilio Beli accipi potest etiam Teucro &c. l. 26. post voc. imperio) add. & quae
 rendis nominatus huius nominis, sed de hac re historica longe aliud continet. l. 27.
 post voc. ruinæ) add. vt Cecidit que superbim Ilium l. 28. post voc. laudantur) add. & qui
 dim hi stis singularem, quidam pluralem legunt. Laude, pro virtute accipiunt, vt, Pri-
 mam mecum qui laude coronam. l. 30. post voc. paternum) add. Sane stirpe cum de origine
 dicimus

dicimus generis fœminini est, ut Heu stirpem inuisam: cum de ligno masculini. Sed stirpem Teuci nul. & sacrum, lin. 31. post voc. socias) add. dicitur autem & tecta succedere, ut Succeditque gemens stabulis, & Tecto adiuetus coluber succedere. Me quoque Quemadmodum vos. Demam. &c. l. 34. post voc. cura) add. Simul & in r.d.s. Et hoc quod sequitur videtur auspicium nuptiarum. Simul. d. i. b. Apud maiores nostros mos fuit, ut magistratus postres serias quæ consulto peragebantur in fine actus adderent. dii honorem dico, vel alio modo, hinc ad deos. quod Poeta amator antiquitatis subtiliter docet, infert enim Didonem post habitum cum Ænea colloquium & iunctam hospitalitatem. Quare agite & tectis iuuenes s.n. ut supra urbem quam s.v. est: Et, Tros Tyriusque m.n.d. agetur, post actum publicum diis sacra iussi s.e., nam subiungit simul Æneam in regia dicit Tecta, simul D.t.i. honorem: Id est, &c. l. 36. post voc. sacrificabar) add. Et huc in dictiuua sacrificia dicebanur quæ subito ad praesens tempus indecebantur, aut certe &c. l. 39. post voc. fiebant) add. dicebanur sacra & honoraria quod vtrunque hoc loco complexus viderunt. pag. 220. l. 4. post voc. dei add... legitur. Id est pag. 220. Liberi patris ac per hoc vinum, aut &c. l. post voc. dei) add. Non nulli dij legunt sicut veteres famis fam. Plautus in mercatore, Quia aut nocti aut dij aut soli aut luna. Sane quidam hunc versum intelligi, non putant posse, ut est ille, Quem tibi iam Troia. Splendida &c. l. 10. post voc. mensis) add. Mediis tectis. Iuxta cottidianam consuetudinem, ait mediis & si dicamus in media domo sua sedens turbatus est. Libo. v. Lab. perfectæ transfiguratum) ut, Laborataisque p.ad p. ceras. Et est s.in c.e. R.q. in f.fl. id e.r. fecit. Etsane vetes non illas diei quibus ind. sed stragulas supra q. disc. sic enim d. cel. antur velles stragulae. Ostr. &c. l. 17. post vocem facta) addit. veteres enim in coniuvis solebant fortis parentum facta narrare, quæ hic etiam insculpta dicit. Et hic resolut Poeta illud quod reprehendit, cur in templo Iunonis non Pœnorum & Græcorum facta depinxerit, scilicet quod iuorum res pretiosiore materia signatas haberit. l. anteponit post voc. est.) add. ut Graio stant nomine dictæ. lin. penultim. post voc. vident) legit. Item positum est, &c. l. v. s. post voc. manum) legit. Pro loco ergo, &c. pag. 221. l. 2. Item ex persona, &c. legit. Item ex longinquitate ut Iliacis erepta ruinis. Pag. 221. ut Terent. &c. l. 4. post voc. Ereptæ) add. Ostendit valde preiosa, qua meruerunt ex ruinis ciuitatis eripi. Laborata autem poeta hoc, &c. l. 5. cum voc. Helenæ iungit. voc. s. ex incendio eripi. &c. l. 7. post voc. accepit, transponit à voce Signis usque ad voc. monteis. &c. locat. post voc. n. l. 10. sequen. l. 11. post voc. ornatur. add & lacum replet. Varro ita refert Ne cientes ait * in India esse arbores qua ferant lanam. Item Epicodus in Sicilia quarum floribus cum dempvi sunt nuclei ex his impli ius, &c. l. 13. post voc. Helenæ) add. Quos illa Mycenæ. Hic quoque commendatio muneric a persona, quæ & in fuga magni fecerit. Argive autem à vicinit. l. 16. post voc. faciente) add. quæ ei in primum pro victoria quam de malo aureo accepérat, alienum matrimonium concilians, sicut noīz fabula omnibus traditum est, quamvis vero historia hoc habere dicitur, non follicitatum à Paride Helenam, sed cum ei non consentiret ut absente eo tempore Menelao sponte cum sequeretur ad Troiam, expugnata ciuitate vi à Paride sublatam: Vnde factum est ut Paris, timore ne qui eum sequerentur, non recto tineare properaret ad pariam, sed diuenteret ad AEgyptum, & ad regem Proteum veniret, qui cum esset sacrificus & agnouisset alienam vxorem à Paride raptam, duci eam dicitur subtraxisse, & nescio quibus disciplinis fantasma in similitudinem Helenæ formatum Paridi dedisse, quod in 2. plenius inuenies Inconcess. &c. l. 24. post voc. virginias add. Ext. letat. Secum expoitauerat. l. 25. post voc. leptimo) add. Ilione quod gess. ol. Quia etiam fœmina sceptro vtebantur. G. fierat autem, ut Hoc Priami gestamen erat, & queritur utrum hoc sceptrum de Tracia an de Troia sublatum, quidam Æneæ ab Iliona datum dicunt, sed quamvis apta nupturæ reginæ sint munera, tamen futurorum malorum continere omen videntur. Maxima, &c. l. 17. post que legit quæ post. l. 34. post voc. auto) add. Sane immiscet Romanam consuetudinem, coronis enim fœminæ vtebantur. l. 38 post voc. ponitur) add. veteres autem artes pro dolis ponebant, Et Terent. in Eautont. Quoniam offendit ibi militem Eius noctem oram: hec arte traxit ab virum. Idem in Formione. Artificem probum nam & Græci dolos technicas dicunt, ut in 1. Petururique arte Simonis. l. 40. post voc. impulit) add. implicet proprieit, Impliciti enim morbo dicuntur, nam & amor morbus p. g. 2. l. 22. post voc. radij) add. Et bene sub noctem cura rec. Quia vehementiores curæ vel circa noctem vel per noctem sunt. Recursus autem Recurrit, &c. l. 3. post vocem amorem) add. Aligerum. Compositum a Poeta nomen, Sane Latini, &c. l. 19. post voc. vellunt) add. Sane &

hic persuasoriā agit, sicut superius vbi Juno ad Aeolum loquitur. Aeole namque tibi sed ibi quia dea cum homine loquebatur principio opus non fuit, hic vero principio vius est, quia dea cum deo loquitur, ad benevolentiam comparandam. Note ab indulgentissimo nomine causa moris, *Mean Pot.* Quid possit facere? *Qui tela Typh. tem.* Pro quo, *Fratr. vi Aen.* pelago tuus contra quem, *Odis iun. ine.* Nam quod dicit Frater tuus, non filius meus, ostendit ei etiam protuturum qui rogatur, Nam ex eo genere est illud Et nostro doluisti iape dolore. *Queritur causa, Hunc Phoenissat. d.* Timor ipsius, *Et veror q. Se. i. v.* Rem ipsam, *Qng circa c. a. d. Modus, Quaf. c. id. p.* Quandiu, *No-*
Eam u. a. v. An difficile sit, *Etenus p. p. v.* Quomodo, *vt cum t. g. a. l. d.* Subito amabit, occidit, *i. ig. q. v.* Nihil promisit, quid enim promitteret deo? *Solus, &c. l. 24. post*
voc. Numina) transf. Possibilitatem, & notandum est unum D. p. h. n. vt supra dictum
est de Iunone. l. 31. post vocem moratur) add. *Blandi vocibus.* Ideo dixit blandis, ut o-
scenderet Didonem facile amore incendi posse, quæ ante iam blanda est quam amet.
lin. 37. post voc. a. ticulo) add. *Quidam sic intelligunt, cum in incerto statu res sunt, in*
cardine esse dicuntur, & translationem verbi à ianua tractam volunt quæ motu cardinis

Pag. 223. hac aquæ illac impelli potest, p. 223. l. 6. post voc. superflueruntque) add. & ante Pe-
lagus potuit cum post Troia euercionem nauigauerit Aeneas. l. 8. post voc. pluraliter)

add. dī. vt alibi Erit alta Cithera l. 13. post voc. alterius) add. Sane Illius in Georgicis

corripuit, ve Illius immenſe l. 15. post voc. facilis) add. *Lætissima Dido.* Non est epitheton
perpetuum, i. cum læta esse coepit. lin. 22. post voc. posuit) add. Sine notandum quod
interdum vbi inducit minorē festinantem parere, maiori respondentem eum non fa-
cit, ut hoc loco (cupidinem), ut in 4 Ille patris parere p. Imper. Et in 7 Ex in Gorgoneis

Pag. 224 *Alleクト.* l. venenis. lin. 29. nihil habet l. post voc. dixisset. p. 224. l. 2. post voc. *Expediunt*)
add. Proferant l. 23. post voc. villoſas.) add. quibus etiam in sacris vrebantur, sicut in Geor-
gicis manibus liquid dant o. fontes Germa. cons q. f. mant. villis. de supplicaturis. n. hoc

dixit. l. 28. imperatum legit importatum l. 38. post voc. onerari (add. aut potest & abundan-
tiam retulisse, & de veterum. &c. l. 39. post voc. adponebantur) add. Et quidam volunt huc

secundum veterem ceremoniarum ritum aduersi debere, quod Flamini Diali mentis in-
nis non adponeretur, nam cum dicit Qui dapibus menias onerent & pocula ponant,
alibi. Et vina reponite mensis, quid aliud ostendit quam mensam vacuam non ante po-
nitam Aeneas, quem vbique omnia facerdotia inducit habuisse. p. 2. 5. lin. 4. post voc. au-
tem add. iuxta consuetudinem suorum temporum dixit, quia olim f. velc. vt ipse alibi

Gramineoque viros locat ipse fedili & perpetuis soliti patres considerare mensis. *Mirantur d.* *Aen.* *Hoc ad Tyrios, &c. l. 9.* tralatione legit laudatione. l. 20. insidiat legitur.

Pag. 226 *insidat.* p. 226. l. antep. qu* legit quod. p. 227. l. 1. post voc. corona) add. remeantibus. l. 6.
Post voc. T. cōs. add. Mos erat apud veteres &c. l. 9. ignis, legi ignem. l. 20. post voc. fa-
cer) add. aut sicut supra dictum est *x. 15.* quod est bona, quam inter penates Trojani ha-
buisse dicuntur. *Cœsum.* Modo conuiuum, & bono verbo ad dignitatem duorum in

vno populum vſus est lin. 21. post voc. *Sacrorum*) add. diis enim hospitalibus & Iotii
in mensa libabatur. l. 24. post voc. nostros) add. feminæ. l. 25. post voc. diebus) non habet
qua sequitur usque ad vocem, *Iam Biæ l. 26. post voc.* *Biæ transf.* Per transiun
Poenorum ducum nomina introducit. Nam B. c. P. f. p. vt d. Luius. *Iopæ vero v. d. p. D.*
vt P. t. historia & add. Seruavit autem rō w̄t̄m, quare non Aeneas dedit ne aut con-
tumeliosum videretur, aut petulans /nrepitans, &c. l. 37. post voc. nominatiuum) add.

Pag. 228 in vñ. p. 228. l. 2. post voc. *Didonis,* add. Hic Atlas Iapeti filius in Africa natus dicitur,
hic quod annum in tempora diuilerit, & primus stellarum cursus, vel circulorum vel
siderum transitum naturaque descriperit, cœlum dictus est sustinere, quia nepotem
suum Mercurium & Herculem docuisse dicitur, vnde & Hercules cœlum ab Atl. iusc.
susti. narrator, propter, & c. l. 6. post voc. *Nympha*) add. vbi solæ feminæ erant. l. 14. post
voc. tentire) add. amat sane vbique Solem & Lunam iungere. l. 23. post voc. *ex*) add.
hanc quidam agere Arcton dicunt, quia arcetram veteres vehiculum vocabant.
Hec autem vt fabulae loquuntur Callisto fuit comes, &c. l. 24. post voc. nomine) legit
Arcas & add. Cetera in l. lib. Georg. plenus narrata sunt. l. 28 post voc. fa-
cien) add. Nam ideo eas quidam sicutulas sues scilicet dici tradunt. Has quidam Ver-
gilias dicunt quod vere florido orientur. l. 29. post voc. nutrices) add. quæ se in pe-
lagus furore precipitauerunt, Alij Erehei filias pro patria se morti obtulisse, aucti,
quas Priadas vocant quod Prionis filiaz esse dicantur, quidam Hyadas ab Hyante fra-
tre, quem inuentum extinctum vique ad mortem doluerunt, dictas putant. *Geminis*, que
sr. Septentriones id est *Helicem*, &c. l. 32. quatuor triones, F. legit septentriones.

L.35. post voc. *Obstet*) add. Tardis non longe sed extiuis id est tarde, &c. l.36. post voc. *di- ci*) add. ergo hoc dicit quae causa est longorum, &c. l.38. post voc. *Sequuntur*) add. Imi- tantur, & bono usus est &c. l.39. post voc. *peregrini*) add. qui expectabant ut noscerent morem l.42. post vocem seruat) add. *Longum*. Hic per maturum, aut qui non erat nisi ipsius morte finiendus, l. *eadem* post vocem conuiuium) add. Sic Anacreon *egrotat in his*. l. *vlt.* post voc. *rex*) add. vel qui eum post decennale bellum exitus tulerit. *Aurore filius arm.* Quia etiam ei fecerat arma Vulcanus, qui cum auxilium Troianis ferret, apud Troizum excisus est, hic in tanto amore apud suos socios fuit, vt post eius mortem cum eum nimium deflerent, miseratione decorum in aues conuersi dicantur, & quotannis ve- nire ad tumulum eius, & ibi lamentatione & fletibus se dilacerare, donec aliquantæ i- bide[m] moriantur. *Quales*, &c. p. 229. l. 1. ne c. legit. anne l. 5. sic legit. Hos Hercules abduxit, de quibus, &c. l. 6. post voc. *ducere*) add. aut ideo quales qui potuerint esse, ita diuini vt inter fatalia Troiana numerarentur, nam ideo & supra ardentes ait l. 10. post vocem videantur) transp. esse superati virtute, & add. & laudandum quod insidias tantum di- zerit non & captum Ilium, nam & ipse Aeneas. Accipe nunc Danaum insidias.

Pag. 229

SERVIUS IN II. ÆNEIDOS.

AG I N A 229. lin. 5. post voc. *immobilis*, legit F. habebat, aut intenti tene- bant, vt sit figura, & intelligamus intenta habebant, l. 7. post voc. deinde) add. vel ut quidam volunt. Tunc, l. 8 post voc. *locus*) add. Non licet e- nimir supra regem sacrificulum quemquam accumbere. Cum enim dicit de Didone: *Aurea compoluit Spondi mediamque locauit*: Ostendit illam regali non sa- cerdotali loco discubuisse. Aeneas autem ubique q.s. inducitur. Tonus autem ab her- bis tortis dictus est, & videtur hic oktendir. Ostio que superbo Et Auleis i. se. r. Super- bis, ut aulan significaret. Ab alto vero pro ex alto, mutauit præpositionem. *Pater AE-* neas. Hoc honoris nomen est. *Oros*, &c. p. 230. lin. 3 post vocem *opis*) add. Vi amem, Quemadmodum l. 8. siue pro infinitivo legit F. Quidam per infinitum modū dictum, &c. l. 5. post voc. *rege*) add. *Miserrima vidi*. Est enim pena & in Atrocitate spectaculi, vt in AEtna vidi C. Vlysses & Vidi duo ego de numero l. 9 post voc. Pyrrhi) add quos ut quidam volunt. de Festo insula duxit ad Troiam: Dicti autem M. p. h. c. AEacus Louis & Aeginæ filius cum veller matris suæ perpetuam memoriam permanere, insula in qua regnabat à nomine eius Aeginam appellauit: hoc indignata Luna pestilen- tia ciues eius omnes absumpserit, quod cum vidisset ... petit à Ioue vi Formicæ id est myrmices, quas casu animaduerteerat plures, in homines & suos socios verterentur, qui statim mutati in homines Myrmidores appellantur sunt S. h. s. c. N. E. d. M. à r. Myrmido- no Louis & Eurymedona filio: sane amat hos exercitus iungere, Nam & post ait: Hic Dolopum manus, hic saeuia tendebat Achilles. Aut duri, &c. l. 28. post voc dignitas) add. Sane quædam si singulariter proferuntur interdum gratiora sunt, vt Tros Tyriusq; mihi n.d.a. Vlyxi autem vetus genitius est, ut Atque immit Achilli *Tem. A. pr. P. V.* p. verbo ut dictum est, & duas causas prætendit, quibus dicit non posse vniueria nar- rari, Dolorem & tempus, l. 21. post voc. *Cognoscere*) legit. Cognoscendorum casum, est autem Græc fig. Casus autem fortuna, pericula: Nam si mortem dixisset nostro- rum debuit dicere & breu. &c. l. 21. post vocem nobis) add. Ergo non ad Didonis vo- luntatem, sed narrantis officium. Et quibusdam hysterologis videtur, prius enim est ut Troiz laborem post Aeneæ casus agnoscat *Sup. P. v.* dicit, Euerctionem enim Troiz tantum omissis superioribus, narrat, l. 26. post vocem officio) sic transponit, vt Memi- mini v. quo a. sun. P. præteritum est Et, Memini me turr. &c. l. 30. post vocem ta- men) add. quia cum præponitur quanquam, necesse est subiungi tamem. Fr. b.

Pag. 230

Ddd

Bene defendit causam suorum, quod in bello non impares fuerint. Duplex ergo est in hoc lib. intentio, ne vel T. q. v. e. v. & t. v. e. q. f. Sane amat in aduersis hoc verbo ut Fractæ vires, & Frangimur heu facis inquit. *Fas. r.* Oraculis: vt est, Cum virgo poscere fatigatur. *P. t. v. s. t.* & si Palladium manisset in Troia, integrum, & c. l. 33. post voc. Bacchidibus) add. Compendia. lec. est, l. 34 post voc. tollerentur) add. à Græcis, ead. m post vocem Philoctetes) legit, quibus Paris peremptus est. *Dact. &c. l. n. 39.* legit Serenus Lyricus, l. 40. post voc. *Equum*) transp. & add. De hoc equo varie in historiis dictū vtenim Higin. & Tub. dicunt, & c. l. 43. post voc. *pictum*) add. Nonnulli signum equi datam, ut internoscerent Græci suos vel hostes: A quibusdam dicitur facta proditio ne predictum, ne quis eas domos violaret quacum ante ianuam equus esset depictus, Vnde & Antenoris & ceterorum agniti sunt. Aut quia Equestris, & c. l. 45 post voc. *equum*) add. Ut Pelago credas innatae renulas Cycladas. Autre v. hoc fuit q. V. seq. sed melius machinamenti genus accipimus, l. 47. post vocem translatio. Aedificari enim habitacula hominum dicimus. Nam ideo hic de equo aedificant, qui erat homines recepturus, vel propter magnitudinem, ut Cic. l. 49. causa, legit ratione, l. 54. post voc. *S. Iutio* est, legit spondex in p. alias in dactylum ut Arma virum t. q. & T. g. q. vndas: alias & c. l. *antepnus* post voc. *Vagatur*, legit, Hoc est pro reditu, fama tamen fuit non & simulationis, Nam in cipiunt & in fid. & patet facta esse, Bene ergo ex nc. r. f. c. Aceius in Deiphobo inscriptum dicit. *Mi erua donum armipotens Danii abernies dicant.* lin. penult. post voc. *virorum*) transponit. *Virum.* Pro virorum qua figura & in prosa vtimur. Dicit sane Plinius in naturali historia, sic in neutro faciendum esse, scilicet propter casuum similitudinem, nisi forte nimia metu necessitas cogat. *Sor.* Contraria sunt delectus & fors Sed i. q. p. e. s. t. ex i. d. q. includentur. *Furtim.* Num à plebe hoc est nullo scientie, id est, latenter. Nam & furtim ideo dicitur quod magis per tenebras admittatur: vnde fures quoniam quasi & c. p. 231. l. 4. post voc. lateribus) add. Et notandum alter dici cœcum hominem, non videntem, l. 6. post voc. *concaua*) add. cauernas dictas à veteribus adserunt, ut Et umbrosa penitus pat. cauernæ, Alij fuit. c. n. quibus e. tabulæ a. c. appellarunt. Vnde quia nubes texi dicuntur & cauernæ nūiū sint perm. in m. nauium ut i. d. & cauernas. Alij quodcunque in arcum formatum est, quod flexum & in altitudine curvatum ad sedem deducitur, cauernam dici trahunt. Sane dicen. ingentes epitheto & c. liu. 10. tardus) legit, pinguis & addit, Sane & in tragedia de hoc equo * *negluta* Legitur, hanc ergo hic vterum dixit, l. 11. post vocem posuit) add. Ful. vt Vltro Inachias venisset ad vrbes Dardanus, pro Dardani & alibi pluralem pro singulare, ut Desistit manum committere Teucris, cum solus esset Aeneas, l. 12. post voc. *Ilium*) add. quæ ante Leucophrys dicta est. Nam Tennes Gysis, infamatus a Nouerca, quod cum ea voluisse concubere cultoribus vacuam tenuit. v. T. d. est. Alij dicunt quod se propter supradictam causam, ex ipsa insula in mare præcipitauerit, huiusforor Homitheia fusse dicitur Ideo, & c. l. 15. post voc. auro) add. Priami d. r. m. Qui & ipse à Græcis est, l. 20. post voc. negat onem) add. *Deserto.* Vel ab his qui Trojanæ partis erant, aut certe ideo deserto, ut faciliter latere possint. *Cond. P. a. Ab.* Petisse, Abisse dicimus & petisse, l. 24. post voc. cultoribus) add. ut clausis portis signum belli est: Quæ mœnia clausis Ferrum a. portis. *I. uar. ire au-* tem exire, aut ire longius, ead. superius, legit superior. l. 26. post voc. ducunt) add. *Litusque rel.* Quod nostrum fuerat. *Hic. P. i.* & totum hoc ita accipendum. *Senus Achilles.* Propter Hectorem & talis vbiique inducendus est, ut Horat. *Iura negat sibi nata.* l. 29. post voc. exercitus) add. Huc geminas nunc flecte acies. l. penult. post vocem *Exiit*) legit, Quantum ad Trojanos. *Prim.* & c. p. 2. 2. l. 1. cuiri, legit corrueire, ead. Thymetus, legit Thymetus fecit lin. sequenti, l. 3 post voc. quæ) Sic legit. *F.* quia habuit tuftam i. c. prædictionis. Alij V. doto. Scilicet Græcorum quo om. dec. sunt. *Arc. loc.* Velut turram & non incassum arcis Trojanæ prope multis locis mentio fi. In hac enim arce huiusmodi iuxam fusse dicitur, quod absilio contritum sanguinem emitteret, atque Helenam ad incitandos in se amatores sèpè ex hoc saxe l. spillis ut fuisse solitam, lin. 7. post voc. *Thaocritus*) add. Alij hunc Capim affinem Aeneas tradunt, & ideo ei ab Aenea dari recti consiliij principium. His est qui Capuan condidit, sed hoc post multa secula claruit. Nam his temporibus quibus Caesar occidi habuit, Capua iuuenit æneæ, dicitur inscriptum fusse, isdem temporibus, vnum de genere conditoris periculum. *Pelago.* Pro in Pel. *Danaum insid.* Bene qui suaderet ut præcipitetur, non dicit donum Mineruæ, sed Danaum insidias & suspecta dona, lin. 8.

Pag. 231 per tenebras admittatur: vnde fures quoniam quasi & c. p. 231. l. 4. post voc. lateribus) add. Et notandum alter dici cœcum hominem, non videntem, l. 6. post voc. *concaua*) add. cauernas dictas à veteribus adserunt, ut Et umbrosa penitus pat. cauernæ, Alij fuit. c. n. quibus e. tabulæ a. c. appellarunt. Vnde quia nubes texi dicuntur & cauernæ nūiū sint perm. in m. nauium ut i. d. & cauernas. Alij quodcunque in arcum formatum est, quod flexum & in altitudine curvatum ad sedem deducitur, cauernam dici trahunt. Sane dicen. ingentes epitheto & c. liu. 10. tardus) legit, pinguis & addit, Sane & in tragedia de hoc equo * *negluta* Legitur, hanc ergo hic vterum dixit, l. 11. post vocem posuit) add. Ful. vt Vltro Inachias venisset ad vrbes Dardanus, pro Dardani & alibi pluralem pro singulare, ut Desistit manum committere Teucris, cum solus esset Aeneas, l. 12. post voc. *Ilium*) add. quæ ante Leucophrys dicta est. Nam Tennes Gysis, infamatus a Nouerca, quod cum ea voluisse concubere cultoribus vacuam tenuit. v. T. d. est. Alij dicunt quod se propter supradictam causam, ex ipsa insula in mare præcipitauerit, huiusforor Homitheia fusse dicitur Ideo, & c. l. 15. post voc. auro) add. Priami d. r. m. Qui & ipse à Græcis est, l. 20. post voc. negat onem) add. *Deserto.* Vel ab his qui Trojanæ partis erant, aut certe ideo deserto, ut faciliter latere possint. *Cond. P. a. Ab.* Petisse, Abisse dicimus & petisse, l. 24. post voc. cultoribus) add. ut clausis portis signum belli est: Quæ mœnia clausis Ferrum a. portis. *I. uar. ire au-*tem exire, aut ire longius, ead. superius, legit superior. l. 26. post voc. ducunt) add. *Litusque rel.* Quod nostrum fuerat. *Hic. P. i.* & totum hoc ita accipendum. *Senus Achilles.* Propter Hectorem & talis vbiisque inducendus est, ut Horat. *Iura negat sibi nata.* l. 29. post voc. exercitus) add. Huc geminas nunc flecte acies. l. penult. post vocem *Exiit*) legit, Quantum ad Trojanos. *Prim.* & c. p. 2. 2. l. 1. cuiri, legit corrueire, ead. Thymetus, legit Thymetus fecit lin. sequenti, l. 3 post voc. quæ) Sic legit. *F.* quia habuit tuftam i. c. prædictionis. Alij V. doto. Scilicet Græcorum quo om. dec. sunt. *Arc. loc.* Velut turram & non incassum arcis Trojanæ prope multis locis mentio fi. In hac enim arce huiusmodi iuxam fusse dicitur, quod absilio contritum sanguinem emitteret, atque Helenam ad incitandos in se amatores sèpè ex hoc saxe l. spillis ut fuisse solitam, lin. 7. post voc. *Thaocritus*) add. Alij hunc Capim affinem Aeneas tradunt, & ideo ei ab Aenea dari recti consiliij principium. His est qui Capuan condidit, sed hoc post multa secula claruit. Nam his temporibus quibus Caesar occidi

habuit, Capua iuuenit æneæ, dicitur inscriptum fusse, isdem temporibus, vnum de genere conditoris periculum. *Pelago.* Pro in Pel. *Danaum insid.* Bene qui suaderet ut præcipitetur, non dicit donum Mineruæ, sed Danaum insidias & suspecta dona, lin. 8.

on disuncta, legit aut disunctiva & add. quomodo ergo per aut adiunxit, cum non
iurumque sed alterutrum fieri poterat quod suadebatur. Poetarum, &c. l. ii. post voc.
visum est) add. Antiqua tamen exemplaria ut habere inueniuntur, ve enim proprium
significatum habet, ut interdum pro vel accipiatur, l. i. 2. post voc. accipiunt) add. quia
adiecit tentare, & hic ostenditur aduersa fententia, non enim ab omnibus creduntur
insidia. *Inscr.* Inst. v. e. s. i. n. c. Incertum ergo aut temporale est, aut perpetuum epi-
theton vulgi. Sane v. tam masc. &c. l. i. 5. dixit, legit quasi dixisset, l. i. 7. post vocem gestu) add.
sicut hic futura dicturo prium iram & commotionem animi, quæ vultu ostendit
ur, dedit, dein celeritatem corporis, inde vocis magnitudinem. l. i. 8. post voc. potuit) add.
tradunt; a. i. v. vt S. p. 8. *Misir.* Bene hoc coepit, quia non erant suadenti virilia cre-
duntur lin. 9. post voc. sentire) add. aut insania dementia, cred. a. h. Vehementius est quam
si dixisset non nauigauerunt. l. i. 0. post voc. *Danaum*) add. non enim quæcunque sunt
dona, *Danaum* sunt, l. i. 1. post voc. *vniuersa*) add. Hic sane Vlyxes filius Laëtitæ, Pen-
elopæ maritus fuit, qui filios habuit Telemachum ex Penelope, ex Circe vero Telego-
num, à quo etiam infacio, cum ipse patrem quereret occisus est. Huic Vlyxi primus
Nicomachus pictor pilico caput texisse fertur. Huius post Iliense bellum errores, Ho-
merus notos omnibus fecit. De hoc quoque alij fabulae narrantur. Nam cum Italiam
post errores suis et ruerunt, inuenisse Panam fertur in Penatis suis, qui dicitur ex Pe-
nelope & procis omnibus natus, sicut ipsum nomen Pan videtur declarare, quamquam
alij hunc de Mercurio, qui in hircum mutatus cum Penelope concubuerat natum fe-
runt, sed Vlyxes posteaquam deformem puerum vidit, fugisse dicitur in errores, nega-
tur autem vel leuctate, vel Telegonij filij manus; aculeo marinæ bellæ extintos.
Dicitur enim cum continuo fugeret à Minerua in equum mutatus. *Ligno.* Merito quasi
diff. affectavit Tapiosum dicens ligno, non sim. Infirma: c enim vult hancam eorum re-
ligione n. v. paulo, &c. l. i. 3. post voc. considerantur) add. *Inspectura domos.* Bene inspe-
ctura, muris enim portisque d. h. e. tis, qui apud Troiam hoc machinamento pertulit
sunt, necesse erat domos inspici, v. d. v. Hoc est o. ciuitatem. Aut aliquis l. e. Non confir-
mat vt plus in eo fraudis essa * quā fuit: *E. ror* autem id est dolus, &c. l. i. 6. post voc. me-
lius est) add. Sed alij equo latet, id est sub prætextu, sub specie equi, alij cōtra equo in
equo accipiunt. *Cred. te.* Confidite, id est nolite eorū fiduciam habere qui timendi sunt
etiam cū vltro offertunt dona. *Quidquid id e. s.* Timeo inquit quidquid omnino in equo
est, ceterum Danaos etiam dona ferentes, l. i. 30. post voc. latus) add. stetit, In aluum cō-
tortis hastam, ut m. revocat quæ l. 27. Quidam deesse p. a. v. f. s. i. se in lat. ad i. v. & sic intor-
fisse hastam: Nam si l. e. p. a. c. e. q. f. Aluum. *Feri.* Q. ab eo q. r. c. f. v. P. q. serum. Et pau-
lo post, Saucius at quadrupes, l. i. ant penult. post voc. mori) add. Quæ autem à veteri-
bus cauerna appellata sint superius dictum est. *Fata D. F. m. p.* & hoc est, &c. l. penult.
post voc. *Lena*) add. Troianorum scilicet Bene ergo diuinit, Sane Læua modo, &c.
p. 233 l. i. 3. post voc. oculi) add. Alij fōdere secundum Græcos accipiunt. *Quid e. pag. 233*
nim fōdus quam duces Græcorum latentes deprehendi. Latebras autem amare di-
xit, l. 5. art. e. voc. manus) add. Ecce manus. Hæc particula prope rem gestam ante o-
culos lectoris inducit. Sane sèpe dictum est, Virgilium inuenta occasione mentio-
nem iuris pontificalis facere in quaunque persona. Antiquis itaque ceremoniis cau-
tum erat, ne vincitus flaminianus introiret, si introisset solueretur vinclaque per implu-
vium ei underentur, inque viam publicam eiicerentur. Flaminia autem domus Flá-
minis dicitur, sicut regia regis domus, quod hic de Sinone rem Flaminis à rege fa-
ctam debemus accipere. Ipse vero primus m. a. a. levari Vinclai, p. quod factum sub
dio illo versu ostendit. Sustulit exutas vinclis ad l. pal. Et, Vos æti. id est syder. quod
vtique incongrue dictum videtur, nisi sub dio Sinonem stantem hæc dixisse accipi-
amus. Ideo autem Iuuenem dicendo nomen suspendit, quo grauior narratio fieret, sed
ordine suo referentur quæ gesta sunt. *Manus.* &c. l. 8. legit. Ipsum autem generis ma-
sculini quia usurpatum est ipse, l. i. 10. post voc. strueret) add. Vel astueret vel inco. à G.
p. h. e. c. p. r. i. a. c. t. a. d. f. emina, quod ipse exposuit Troiamque aperte Ach. Strueret autem
respergit ad sup. &c. l. i. 2. post vocem nomen) legit. Nam desit e. p. q. g. e. & potest reci-
pere comparationem, Sane, l. i. 3. lacum tollit, ponebat, vt Sall. Ita fiducia, quæ in exga-
mentis purgatiōes dimittuntur. & Virg. &c. l. i. 5. post voc diximus (pro qua dictum) add.
Sane sequenti versu exposuit, quid est in utrumque paratus, l. i. 6. post voc. verit) add.
Plautus, *Versator e quæc rosa singularis Occumbe morti,* Non locutionis figura &
penitus remota. Ennius, *Vt vos vestri liberi defendant, pre vestra via morti occumbant.*

Visendi. Freq. est viso, vt Facesto, licet rarum sit, nam in 7^o exunt frequentatiua. Circon- Run. Figura in nra. Ruit primo & sic circumfusa est. Certanque. Cum supra, Iuuentus ruit dixerit, subiunxit certant quod figuratum, &c. l. 18. post voc. illudo, legit, tibi, dicimus. vt h. l. & i. te vt, I. verbis v.i. s & illudo in te: Simile e. i. t. & t. Quidam inludere per Iudum ac iocum saeuire in iniuriam alicuius intelligunt. Ut, Siluestres vri assid. capræque sequaces Capto autem, quod ita Troiani putabant. l. 20. post voc. nobis) add. Infidias. Seruauit ordinem respondendo ad illud quod regina dixerat Insidas, inquit, Danaum, l. 23. post vocem Amazon) add. Et hoc ad fidem faciendam, non enim turbatus, supra enim ait, S u. vers. d. s. o. morti. In r. mis. Quidam supplex accipiunt, vt, Tendentemque m. P. conf. inermes l. 25. post voc. conciliat, legit miserationem, & add. de communibus duobus exclusus elementis quia Græ t. m. t. terras. Sane quod defet ideo ei prima breuis datur oratio, & est controvrsia schema. Nam principium satis doce lumprum est: hac enim exclamatione & miserix auctu beueuolum sibi iudicem fecit, querela autem nouitate attentum, quis enim nō cuperet audire quo pacto idem homo & Græcis & Troianis esset iauis, denique subiecti, Quo gemitu c. a. c. & omnis Imp. h. f. q. l. cretus. Quidue f. m. q. ff. capto. Habet ergo bnevolentiam & attentionem, ingessus deinde caufam, quia, timebat ne persona Graci suspecti esset, quasi ho- flis, hoc fatetur primum & ex sequentibus sanat. Neque me A. de g. negabo. Hoc p. n. f. m. f. S. nonem Finxit v. e. m. i. singet. Subiungit fabulam, ex qua sibi fidem pareat dicturus de equo, de Palamede autem & Iphigenia ad Troianos nil pertinet, de quibus vera incipit & in falsa definit, facile enim quæ sequentur credibilia sunt cum prima reconoscuntur, quæ per singula loca vel versus facilius poterimus aduertere. Sane Tel. & &c. l. 32. post voc. ipsi) add. quos pro merito meo minime deceat saeuos esse, hoc est qui- bus sep. l. Inf. I. p. est plusquam inimicus ab i. maior, &c. p. 134. l. 1. ante voc. Quis sang.) add. Conuersi anim. Bene, quia dixerat. Et super ipsi Dard. insensi, vt ostenderet eos cum aduentienti inludere certarent, auditio eius gemitu, ad miserationem esse conuerlos. Impetus. Qui in Sinonis serebatur interitum Hortemur. Bene non iubemus ut pote mi- serates, lin. 3. post voc. meminerit) legit, per veriloquium vita esse fiduciam, l. 5. post voc. meminerat) add. veluti memor sit, quid in captiuo victori liceat, vel Quidve ferat me- morer, id est, quid adferat, dicat, vt simpliciter accipiatur quod sequitur, quid illud sit, quod illi fiduciam apud hostes capto pariat, vt pucet a Troianis sibi esse pacendum. Fuer. &c. l. 6. post voc. euentus) add. Siue miseratus vitam concedere volueris siue non. Est autem parenthesis & respicit ad illud, Memorer quæ sit fid. capto. Suspendendum ergo Rex, Sane. Quodcumque vetusta voce mortem significari Lucilius docet in xii. Hunc si quid pueris nobis me & fratre fuisset, Hoc est, si mors me vel fratrem oppressis- set. Ergo, vt quidam volunt, urbane animum hominis mortem contemnentis ostendit. Vera inquit vt & falsa quæ postea disturus est vera credantur, id est primò a veris ce- pit. Ordo autem est, fatebor cuncta vera, Neque me A. de g. n. quod sciebant Troiani confessus est, vt ei de ceteris crederetur. Hor p. H. max. est vel principale apud me ve- rum dicere vel hoc primum fatebor subaudis. Nec si m. m. f. S. Finxit, quidam ita intelligent, si me fortuna ad hanc miseriem perducere potuit, non valebit etiam stultum facere, vt putem me mentiendo proficer. Sanè Autolicus quidam fuit fur, qui, &c. l. 10. post voc. fecit) add. Simonem autem melius ait quam si me dixisset. Solet enim & in nomine quedam esse Emphasis, vt est, Et quisquam n. Iunonis adoret, l. 12. post voc. fallacem legit. Et vanus est qui, &c. Desum que l. 15. à voc. Fando usque ad vorum Inlyta lin. 32. pag. 235. l. 12. post voc. genitus) add. dicitur, l. 5. post voc. perit) add. Et bene ad captandam circa amicos eius miseriem, adiungitur qui pacis auctor fuit, l. 7. post voc. habeant) add. Sane vult Simon suadere vere fugisse Græcos, si Palame- dem lugere potuerunt. Illi me com. Oratori le commendat. Illi. Id est qui bella veta- bat & bene comitem non militem, quem eius inimici velut subparem insequerentur. Et con. P. Excusatio à necessitudine, sed hoc totum falso est. Pauper. Excusatio à for- tunâ, hæc enim, &c. l. 9. post voc. bellii) add. & est excusatio quia patri parentum necel- fario fuit, ideo autem misit. Dum s. r. i. q & i. v. de r. fuit, Et bene addidit dignitatē eius quem fingebat propinquum, vt ei iulta causa in dignationis aduersus Ulyxem. Nos. Pluralem pro &c. l. 12. post voc. dixit) legit, id est vt Palamedes. Nomen. Glor. v. n. vt a. accipiunt vt Cui, &c. l. 13 post voc. elicere renocat quæ l. preced. Concessit. Pro decepsit. & add. Affictus. Suspendendum ne videatur affectum le dicere, quia in te- nebris vitam trahebat, sed quia amicum perdidit. Vnam in ten. Ideo lugentibus ini- mica

Pag. 234

Pag. 235

mica lux est, quia carcerunt ea, hi quos dolent, ideo tenebras perfunct, & atrâ veste amiciuntur & capita velantur, vt videantur cum defunctis agere imitantes tenebris inferorum faciem. *Insonis amici*. Duo posuit, & insolens & amici, & plus est quod amicum dixit, quod propinquum, *Mecum, &c. l. 15. post voc. erupisse*] add. in vocem, aut quod interim non vindicatem amici insolens interitum, l. 16. post voc. si qua leges, quia est & b. & mala. *Tuliss. Non n.p. retulisset*) add. intelligunt. *Si pat. vir u. ad argos*. Bene dubitat ut ostendat propter Palamedem omnes sibi Graecos inimicos fuisse. *Victor autem ut quid v. v. c. vt est Quam s.i. victor, aliter, &c. l. 22 post vocem occidit, renocas que lin. 16. & sequentibus à voce Promissi usque ad voc.* *Iuturna* l. 24. post vocem nouis) add. aut magnus aut quæ nullus sperasset, aut aliis atque aliis, l. 25. post voc. *Dubias*) add. aut suspiciorum & criminum plena, l. 29. post voc. nominavit) add. Alij arma pro opibus vel auxiliis accipiunt, alijs arma consilium, alijs occasionem, non nulli insidias intelligunt: *Quidam conscientis arma hypallagen purant, pro conscientia arma, ut Et quondam patr. ad t.m. armis, Et Arma deosque parant comites, Et, Alia arma Latinus. Nec, &c. l. 31. post vocem aræ*) add. Et mire ministro, quasi * non exueritæ te responsuro, l. 32. post voc. ego) add. *Apostolepsis est, Et b.r. ne t.i.t.l.o. nihil ad se pertinentis, nisi studium audiendi intermissione renouasset. Autem* Hoc abundat. *Ingrata*. Nec vobis placitura n.m.g.c. quorum iam non libenter memini. *Quidve moror? V. s.f. vel mortem, lin. 36. post voc. annus*) add. *Idque a.s. est. Me Graium esse. Iam. M. q. scilicet ut satisfaciat Græcis qui me oderunt, & dicendo mortem suam gratiam esse Græcis, & Troianorum benevolentiam conciliat, & ut sibi reliqua creditantur extorquet. Hoc Ith. velis & m. &c. l. antepenult. post voc. fuerat) add. Quippe qui propter redditum sacrificio fuerat destinatus, nec possent Græci nisi vel empta morte Simonis ad patriam redire, l. vlt. post vocem Pallanta renoc. que l. 37. Ithacus vero pro Ithacensis, p.p. der. *Ardesia Fest. inq. Et ecce quo proficit Apoloipepsim aste fecisse. Quer. au Cur à G.e.o.i. Ignati. Aut neficientes, aut imprudentes. Art. p. ad r. p. e. I. a. P. hoc est malæ, prosequitur mire ut ab initio cœperat. Pau. q.p. hoc est simulans se paucere. Et non tam propter mortem: Nam erit illi contrarium, Iam dudum s. p. sed ut videretur cum timore, ciuium suorum consilia vel secreta patefacere. p. 236. l. 3. post voc. est) add. apud quem suadet Agamemnon Græcis, relitto bello Pag. 236 fugere, & ut ostendat propter bellum fugere, aut cupiere, non voluere, l. 5. post voc. vitinam) add. Nec enim hic aræ destinatur. Et est signific. &c. lin. 8. post vocem placata) add. Et bene aliud agens, equi mentionem introduxit, l. 9. post vocem ligno) add. Nam variat ligni genera in hoc equo, ut Abiote costas, & pinea claustra, ita hic acernis, l. 11. post voc. referunt) add. distinctione mutata, ut distinguanus, nimbi suspensi. *Scitatum, particip. &c. l. 19. post voc. ceruum (pro qua ceruam) legit, cum venatur occidit ign. Vnde, &c. l. 21. post voc. rem) add. cum nec nauigare possent, nec pestilentiam sustinerent, consulta, &c. l. 22. post vocem Vlysse) add. per nuptiarum simulationem, qui Iphigeniam Achilli iungendam fingebat, adducta Iphigenia, in eo effet ut imm. &c. l. 24. post voc. facta) add. *Dictynnae, vel ut quidam volunt, l. 26. post voc. Pylade) add. à cuius patre, trolio nomine fuerat nutritus, l. 30. Bononiae, legit Homonicae: q.a.s.c.q.plura verbera sustinet, l. vltim. post voc. die batur) add. Iliacas d.v.a.o. Figuratum, Cum primum venire velletis. Sane hoc de Ifigenia verum est. Sang. q.r. Hoc falsum est, & bene Oraculorum naturam seruat, ut à re ipsa semper incipient, ut alibi, Dardanidae duri, dicendo enim Dardanidae ostendit quæ loca pertere debeant. *Am. l.a. Quia o.oc p. captiuum: Ergo ideo addidit Argolica, ne non effet triste oraculum. Videtur sane peritis iuris Poptificalis animalis hostiæ mentionem fecisse, cum dicit Animaque litandum Argolica, nam & animam dixit, & litare verbo pontificali vsus * sacrificiis deos placare. Obsupnere animi. Omnes enim crediderunt se perire posse, antequam unus effet delectus. Cui f.p. Cui præparent mortem. Fata id est resp. Sunt qui ita diuidant cui sara parent vitam, quem poscat Apollo, ut moriantur. His, &c. p. 237. l. 6. post voc. interpretetur) add. Quæritur enim non quid dicant, nam planum, sed quid debeat immolari. *Fla. Inuid. p.v. & quod f. dignum est f. dicitur. Mibi. Multi posterioribus, multi primis iungunt * ad oram, est unus tamen sensus, & quidem grauiter pronuntiandum tradunt, Mibi, hoc est Simonis, l. 8. post voc. taciti) add. quamvis multi sic exponant, qui mihi amici erant dicebant, qui inimici raciebant, ut prouenirent quæ presentiebant, l. 9. post voc. diebus) add. Scilicet autoritatis quærendæ gratia, ut sit a. s. o. s. eius qui invitus diceret. Tend. 3******